
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 39/03-10-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 716-39/03-10-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 10 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
82737/79/29-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης του τομέα Επιχειρηματικότητας, 
Επενδύσεων και Εμπορίου, κ. Διονύσιος Μπάστας. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθερίου 
Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΑΚ37ΛΕ-ΣΨΩ



 2 2 22 

 
                                         Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου . 
7. Την υπ΄αριθμ  19-3/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση Προγράμματος Προμηθειών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2017. 
8.Το  από 25-9-2017 τεκμηριωμένο αίτημα του Τμήματος Συγκοινωνιακών 
Έργων για την ανάγκη αναπαραγωγής σχεδίων ,την κατατεθείσα προσφορά 
της Βικτωρία Χαρτά . 
9. Την από 2-10-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
08430001, ποσού 350,00€. 
10. Το  από 2-10-2017 τεκμηριωμένο αίτημα του Γραφείου Κίνησης Επιβατικών 
για την ανάγκη πιστοποίησης του ψηφιακού ταχογράφου στο ΚΗΙ 9072 
υπηρεσιακό αυτοκίνητο και την κατατεθείσα προσφορά του Θεοδοσίου 
Παν.ΕΠΕ. 
11. Την από 2-10-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
08610001, ποσού 150,00€. 
12.Το υπ΄αριθμ 78926/14870/19-9-2017 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος 
Πληροφορικής ΠΕ  Ζακύνθου για την επισκευή ηλεκτρονικών υπολογιστών της 
Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης και την κατατεθείσα προσφορά του Ν& Γ 
Θεοδωρίτση ΟΕ . 
13. Την από 18-9-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
132900001, ποσού 106,64€. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την 
διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως 
εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 084300001 384,40€ 

Εγκριση δαπάνης για την 
ανάγκη αναπαραγωγής 
σχεδίων (100τμ 
ασπρόμαυρα και 5 τμ 
έγχρωμα ) του έργου 
«Δρόμος Αλυκές –
Ξύγκια»,προκειμένου να 
αποσταλούν τα σχέδια 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΧΑΡΤΑ 

ΑΔΑ: 7ΑΚ37ΛΕ-ΣΨΩ



 3 3 33 

στην Εγνατία Α.Ε στο 
πλαίσιο συνεργασίας της 
ΠΙΝ για το παραπάνω 
έργο.Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 
. 
 

03073 086100001 150,00€ 

Εγκριση δαπάνης για την 
ανάγκη πιστοποίησης 
του ψηφιακού 
ταχογράφου στο ΚΗΙ 
9072 υπηρεσιακό  
αυτοκίνητο .Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

ΠΑΝ.ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΕΠΕ 

03073 132900001 106,64€ 

Εγκριση δαπάνης για την 
προμήθεια  2 καρτών 
δικτύου και 2 καρτών 
μνήμης για την επισκευή 
των ηλεκτρονικών 
υπολογιστών της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης 
σύμφωνα με το 
78926/14870/19-9-2017 
υπηρεσιακό σημείωμα 
του Τμήματος 
Πληροφορικής΄..Στις 
τιμές συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 

Ν&Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ ΟΕ 

 
.          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     
 
 
                       
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου, καθώς και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 084300001 384,40€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
ανάγκη αναπαραγωγής 
σχεδίων (100τμ ασπρόμαυρα 
και 5 τμ έγχρωμα ) του έργου 
«Δρόμος Αλυκές –
Ξύγκια»,προκειμένου να 
αποσταλούν τα σχέδια στην 
Εγνατία Α.Ε στο πλαίσιο 
συνεργασίας της ΠΙΝ για το 
παραπάνω έργο. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ . 
 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ ΧΑΡΤΑ 

ΑΔΑ: 7ΑΚ37ΛΕ-ΣΨΩ



 4 4 44 

03073 086100001 150,00€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
ανάγκη πιστοποίησης του 
ψηφιακού ταχογράφου στο 
ΚΗΙ 9072 υπηρεσιακό  
αυτοκίνητο .Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

ΠΑΝ.ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΕΠΕ 

03073 132900001 106,64€ 

Έγκριση δαπάνης για την 
προμήθεια  2 καρτών δικτύου 
και 2 καρτών μνήμης για την 
επισκευή των ηλεκτρονικών 
υπολογιστών της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης 
σύμφωνα με το 
78926/14870/19-9-2017 
υπηρεσιακό σημείωμα του 
Τμήματος Πληροφορικής. Στις 
τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

Ν&Γ ΘΕΟΔΩΡΙΤΣΗ ΟΕ 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 716-39/03-10-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΑΚ37ΛΕ-ΣΨΩ


		2017-10-04T09:48:30+0300
	Athens




